CADERNO 2  9QUINTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2014

RESOLVE:I – EXONERAR, a servidora Creuzete Lobato de
Almeida, matrícula nº 5552230, do cargo de Assessora a contar
de 08 de outubro de 2014.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Mônica de Nazaré Correa Ferreira do Nascimento
Presidente da CDI/PA

PORTARIA Nº 058/2014 – RH/DAF ,BELÉM, 07 DE
OUTUBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755659
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
RESOLVE:I – EXONERAR, a servidora Karina Mazui França,
matrícula nº 903944, do cargo de Chefe do Núcleo de Informática
a contar de 08 de outubro de 2014.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Mônica de Nazaré Correa Ferreira do Nascimento
Presidente da CDI/PA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755523

PORTARIA Nº. 662 DE 07 DE OUTUBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo especifi cado, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

N° Mat. Nome Período
Aquisitivo Período de Gozo

01 5899481 AMANDA RIBEIRO CORDOVIL 2013/2014 10/11 A 09/12/14
02 5900925 CARLOS FERNANDO SILVA DE SENA 2013/2014 17/11 A 16/12/14
03 5794722 CHARLES SANTOS PENICHE 2013/2014 03/11 A 02/12/14
04 5909066 DIEGO ARAUJO PIRES 2013/2014 01/11 A 30/11/14
05 5893617 EDIANO DE SOUZA SANDES 2013/2014 03/11 A 02/12/14
06 5907233 ELIANA RODRIGUES BITENCOURT 2013/2014 01/11 A 30/11/14
07 5907164 HELDER LUIS LIMA GONÇALVES 2013/2014 17/11 A 16/12/14
08 5894056 IONETE MARIA AMÉRICO DE CASTRO 2013/2014 24/11 A 23/12/14
09 57211729 LUIZ CLAUDIO LOPES DE SOUZA 2013/2014 01/10 A 30/10/14
10 57202861 MARCIO JOSÉ MACEDO DA SILVA 2013/2014 18/11 A 17/12/14
11 57220154 MARIA BEATRIZ MELO ALVES 2013/2014 03/11 A 02/12/14
12 57190673 MARIA DO SOCORRO LOBATO DE SOUZA 2013/2014 03/11 A 02/12/14
13 5899737 MAX WELLINGTON ATAIDE NAZARÉ 2013/2014 01/10 A 30/10/14
14 5907202 RAFAEL VELOSO MELO 2013/2014 24/11 A 23/12/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755592

Portaria: 665
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELDER LUIS LIMA GONÇALVES            Coordenador do NUTEC
5907164
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              600,00
Observação: Manutenção especializada em notebooks que não é
contemplada com contratos da SEPAq
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755696

PORTARIA Nº 663 DE 08 DE OUTUBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA, matrícula
nº 57211727/1, auxiliar operacional, para responder pelo cargo
de Coordenador Regional, GEP-DAS-011.4, (Código do Cargo

4737) no período de 15/10 à 13/11/2014, em virtude da titular
Grece Kely Seben matrícula nº 5901838/1, estar de férias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755703

PORTARIA Nº 664 DE 08 DE OUTUBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RACHEL MONTEIRO  DE ALMEIDA,
matrícula nº 5899722/1, Assistente Administrativo, para
responder pelo cargo de Secretário de Gabinete, GEP-DAS-011.2,
(Código do Cargo 1625), a partir de 29/08/2014 até ulterior
deliberação, em virtude da exoneração da titular José Maurício
Costa Tavares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755116

PORTARIA Nº. 550/2014-NGPR
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/462768.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora
GEYSLER DANIELLE FARIAS MARTINS, Assessora jurídica,
matrícula nº. 8001232/2, no período de 01/11/2014 a
30/11/2014, referente ao período aquisitivo de 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755117

Portaria: 551/2014
Objetivo: Realizar fi scalização na obra da casa de farinha no PIP
da AGRIVAP
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LEANDRO DOS SANTOS SERIQUE (Engenheiro Civil) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 08/10/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755120

Portaria: 552/2014
Objetivo: Realizar fi scalização na obra da casa de farinha no PIP
da AGRIVAP
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ELIAS DE SOUZA GORAYEB JUNIOR (Engenheiro Civil) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 08/10/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755123

PORTARIA Nº. 549/2014-NGPR
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/461405.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a
servidora Patrícia Emanuelle de Santana Borges, Apoio
Técnico, matrícula nº. 8014449/1, no período de 03/11/2014 a
02/12/2014, referente ao período aquisitivo de 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 755129

Contrato: 46
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço de consultoria para elaborar,
organizar e ministrar Curso de Avaliação de Impacto Ambiental
com ênfase em atividades de manipulação, comercialização,
armazenamento e transporte de produtos perigosos, visando
à capacitação de técnicos da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA.
Valor Total: 208.600,00
Data Assinatura: 02/10/2014
Vigência: 02/10/2014 a 31/12/2014
Bird Shopping: 12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04541135815810000    339039              0131000000          Estadual
Contratado: TUPINAMBÁS AMAZÔNIA LTDA.
Endereço: R Osvaldo Cruz, 20
CEP. 67118-270 - Ananindeua/PATelefone: 9130385070
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755130

PORTARIA Nº. 547/2014-NGPR
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/460232.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao
servidor IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, Gerente, matrícula
nº. 54193851/1, no período de 03/11/2014 a 02/12/2014,
referente ao período aquisitivo de 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755132

PORTARIA Nº. 548/2014-NGPR
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O GERENTE EXECUTIVO, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.425/2012 de 23 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/460104.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a
servidora MICHELLE ABRAHÃO ABDON, Gerente Financeira,
matrícula nº. 5903240/1, no período de 01/11/2014 a
30/11/2014, referente ao período aquisitivo de 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA
Gerente Executivo

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 755141

Contrato: 45
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço técnico especializado de
Regularização de Outorgas de Recursos Hídricos (Dispensa de
Outorga) dos Projetos de Investimento Produtivo de apoio à
agricultura familiar do Programa Pará Rural.
Valor Total: 92.895,40
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 27/01/2015
Bird Shopping: 10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04334135860070000    339039              0331000000          Estadual
04334135860070000    339039              0131000000          Estadual
Contratado: EKOPROJECT - CONSULTORIA E LOGÍSTICA EM
SOLUÇÃO AMBIENTAL
Endereço: Al Dr Rocha, 68
CEP. 66087-110 - Belém/PATelefone: 9187099566
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755261

Portaria: 553/2014
Objetivo: Conduzir o Auditor ao município acima citado.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Barbara/PA - Brasil<br